rij prouidebit ad Missam solennem pro Vniuersitate per Abbatem aut eius Priorem dictj Monasterij celebrandam. Acta sunt hec in Collegio Artistarum Dominj Ducis Austrie Albertj Tercij anno Dominj Millesimo trecentesimo octagesimo septimo feria sexta proxima post festum Sanctj Gregorij Pape.

(Univ.-Arch. Lad. XXXIX, 46.)

### 14.

1388, 24. März.

*Statut der Universität über die Rangordnung ihrer Angehörigen.*

Incipit Statutum Vniuersitatis concorditer factum de ordine Suppositorum Vniuersitatis in Rotulo ponendorum publico instrumento roboratum, quod sequitur sub hac forma.

In nomine Domini Amen. Anno Nativitatis eiusdem Millesimo, Trecentesimo octagesimo octauo, Indictione Undecima, Die vero vigesima quarta Mensis Marcij, hora Vesperarum uel quasi, Pontificatus sanctissimi in Christo patris, et Domini nostri Domini Vrbani Diuina prouidencia pape Sexti anno Decimo, in Venerabilium Virorum et Dominorum Sacre Theologie, Juris Canonici et Ciuilis, ac Medicine Doctorum, Magistrorum in artibus, ac Baccallariorum facultatum predictarum, ad conuocacionem alme Vniuersitatis Studij Wiennensis generaliter vocatorum, atque mei Notarij publici, Testiumque infrascriptorum presentia personaliter constitutus honorabilis Vir Dominus Johannes Rewtter Licentiatus in Decretis, pro tunc ipsius Rectoris Vniuersitatis Vicegerens habens in manu sua quandam papyream scedulam, ordinem inrotulandi Doctores, Magistros, Baccallarios et alia supposita Vniuer-

sitatis prefate continentem: Quem ordinem in dicta conuocacione propositum et expositum, matura delibera-  
racione prehabita per facultates dicte Vniuersitatis iuxta  
solennem consuetudinem in Conuocacione Magistrorum  
diucius obseruatam, de expresso consensu certaque  
scientia ac beneplacito et voluntate dictorum Magistro-  
rum et Baccallariorum omnium tunc presentium et  
Vniuersitatem facientium, nomine ipsius Vniuersitatis  
de cetero obseruarj statuit, et statutum perpetuum or-  
dinavit. Cuius quidem scedula tenor per omnia se-  
quitur et est talis.

Ordo inrotulandi Doctores, Magistros, Baccallarios  
Vniuersitatis Wiennensis conceptus per Dominos Depu-  
tatos singularum facultatum sequitur sub hac forma.

In Principio et capite tocius Rotuli ponatur Rector  
Vniuersitatis. Post Rectorem vero primo ordine po-  
natur Decanus facultatis Theologie cum suis Magistris  
tam Regentibus, quam non regentibus, et Licenciatis.  
In secundo ordine ponatur Decanus facultatis De-  
cretorum et legum cum suis Doctoribus tam Regen-  
tibus quam non regentibus, et Licenciatis. In tercio  
ordine Decanus facultatis Medicine cum suis Doctori-  
bus tam regentibus quam non regentibus, et Licencia-  
tis. In quarto ordine Decanus facultatis Arcium  
cum suis Magistris inibi regentibus, quibus adiungi  
debent Baccallarij in Theologia, similiter et Baccal-  
larij Juris Canonici, Legum, et Medicine dicte facul-  
tatis Arcium Magistri, sic tamen quod prefati Baccal-  
larij Magistri stent in suis locis, que eis competenter,  
si in eadem facultate arcium regentes essent. In  
quinto ordine sequi debent Baccallarij in Theologia  
non magistri in Artibus, siue Baccallarij in eadem fa-  
cultate Theologie Magistri in Artibus, non tamen in-  
corporati dicte facultati Arcium Vniuersitatis Wiennen-

sis, similiter Baccallarij in Jure tam Canonico quam Ciiali, et Medicine; Et Magistri in artibus non regentes Studij Wiennensis tali obseruato ordine, Quod primo post Magistros regentes in artibus et primo ordine ponatur Baccallarius in Theologia non Magister, post illum Magister in artibus non regens, et sic suo modo de Baccallarijs in Jure Canonico, et Magistris in Artibus non regentibus, Baccallarijs in Jure Ciiali et Magistris non regentibus, Baccallarijs in Medicina, et Magistris in Artibus, vt premissum est. Si vero numerus Magistrorum non regencium in Artibus dicte facultatis supercreuerit numerum Baccallariorum, uel e conuerso, tunc eidem inscribantur secundum merita ipsorum et suarum facultatum statuta. Post quos sexto ordine ponantur Baccallarij in Artibus suo ordine, inter quos tamen volumus quod honesti scolares et singularium meritorum Theologie, Juris tam Canonici quam Ciuilis de tribus annis complete alternatim ponantur, secundum quod videbitur in Rotulatoribus congruum et conueniens. Postremo septimo ordine imponantur Scolares singularium facultatum secundum ordinem suarum facultatum et merita ipsorum, prout prefatis inrotulatoribus videbitur expedire. Presertim tandem volumus istis ordinacionibus non obstantibus Nobiles illustres statum Nobilitatis tenentes honorari et preferri. Sic tamen quod si sint filij Ducum uel Comitum, adiungantur ordine congruo Magistris in Theologia. Si simplices illustres, Doctoribus in Jure Canonico et Ciiali. Si vero minores illustres, Doctoribus in Medicina, Vt premissum est, ordine congruo adiungantur. Item circa premissam ordinacionem Rotulj volumus, quod Doctores, Magistrj, Licenciatj et Baccallarij singularium facultatum ponantur in Rotulo secundum senium Doctoratus, Magisterij, Licencie

uel Baccallariatus in Studio Wiennensi. Item quod soli illi Scolares ponantur in Rotulo, qui cadunt sub Priuilegio Ducali illo, in quo ad hoc specialiter prouisum est, qui debeant huius Vniuersitatis Wienn. censeri Scolares et qui non<sup>o</sup>. Item quod Scolares in rotulentur secundum etates suas et senia in Studio Wiennensi. Item quod si aliquis procuratorum Vniuersitatis, qui nolit contentari de loco in Rotulo, qui sibi debetur ratione status aut gradus circumscripto officio procuratorio, liberum sit illi stare cum Baccallarijs facultatis illius, ex qua ad hoc officium est electus.

Super quibus omnibus et singulis in perpetuam rei memoriam prefatus Dominus Johannes Rewtter prefate Vniuersitatis Wiennensis Rector Vnum vel plura publicum seu publica Instrumentum uel instrumenta per me Notarium publicum infrascriptum fieri postulabat.